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1 INGRESOS 1,195,167,172.6413,139,746,072.00 387,499,186.5313,139,746,072.00 00.00 1,582,666,359.17 12.0411,557,079,712.83

1.1 INGRESOS CORRIENTES 1,195,167,172.6413,139,746,072.00 387,499,186.5313,139,746,072.00 00.00 1,582,666,359.17 12.0411,557,079,712.83

1.1.02 Ingresos no tributarios 1,195,167,172.6413,139,746,072.00 387,499,186.5313,139,746,072.00 00.00 1,582,666,359.17 12.0411,557,079,712.83

1.1.02.01 Contribuciones (NO TRIBUTARIOS) (RENTAS PROPIAS) 164,846,103.501,082,665,881.00 00.001,082,665,881.00 00.00 164,846,103.50 15.23917,819,777.50

1.1.02.01.005 Contribuciones diversas ( ESTAMPILLAS) 164,846,103.501,082,665,881.00 00.001,082,665,881.00 00.00 164,846,103.50 15.23917,819,777.50

1.1.02.01.005.22 Contribución - Estampillas Prociudadela UPC Ley 1267 de
2008 164,846,103.501,082,665,881.00 00.001,082,665,881.00 00.00 164,846,103.50 15.23917,819,777.50

1.1.02.01.005.22
300

Contribución - Estampillas Prociudadela UPC Ley 1267 de
2008/Rec Estampillas UPC 164,846,103.501,082,665,881.00 00.001,082,665,881.00 00.00 164,846,103.50 15.23917,819,777.50

1.1.02.02 Tasas y derechos administrativos (RENTAS PROPIAS) 161,774,177.006,412,690,701.00 60,370,680.006,412,690,701.00 00.00 222,144,857.00 03.466,190,545,844.00

1.1.02.02.116 Derechos pecuniarios educación superior (NO
TRIBUTARIOS 161,774,177.006,412,690,701.00 60,370,680.006,412,690,701.00 00.00 222,144,857.00 03.466,190,545,844.00

1.1.02.02.116.01 Servicios de educación superior (Terciaria) 161,774,177.006,412,690,701.00 60,370,680.006,412,690,701.00 00.00 222,144,857.00 03.466,190,545,844.00

1.1.02.02.116.01.01 Nivel pregrado 149,789,027.006,208,184,651.00 37,486,733.006,208,184,651.00 00.00 187,275,760.00 03.026,020,908,891.00

1.1.02.02.116.01.01.01 Inscripciones 24,917,345.0052,557,929.00 00.0052,557,929.00 00.00 24,917,345.00 47.4127,640,584.00
1.1.02.02.116.01.01.01
200 Inscripciones /Rec Propios 00.0052,557,929.00 00.0052,557,929.00 00.00 00.00 00.0052,557,929.00
1.1.02.02.116.01.01.01
99999999999999999999 Inscripciones /VARIOS 24,917,345.0000.00 00.0000.00 00.00 24,917,345.00 00.00(24,917,345.00)

1.1.02.02.116.01.01.02 Derechos de grado 1,624,000.0018,908,793.00 246,000.0018,908,793.00 00.00 1,870,000.00 09.8917,038,793.00
1.1.02.02.116.01.01.02
200 Derechos de grado/Rec Propios 00.0018,908,793.00 00.0018,908,793.00 00.00 00.00 00.0018,908,793.00
1.1.02.02.116.01.01.02
99999999999999999999 Derechos de grado/VARIOS 1,624,000.0000.00 246,000.0000.00 00.00 1,870,000.00 00.00(1,870,000.00)

1.1.02.02.116.01.01.03 Matrículas 1,168,416.005,950,144,669.00 25,890,792.005,950,144,669.00 00.00 27,059,208.00 00.455,923,085,461.00
1.1.02.02.116.01.01.03
200 Matrículas/Rec Propios 1,168,416.005,950,144,669.00 00.005,950,144,669.00 00.00 1,168,416.00 00.025,948,976,253.00
1.1.02.02.116.01.01.03
99999999999999999999 Matrículas/VARIOS 00.0000.00 25,890,792.0000.00 00.00 25,890,792.00 00.00(25,890,792.00)

1.1.02.02.116.01.01.04 Certificaciones, constancias academicas y derechos
complementarios 122,079,266.00186,573,260.00 11,349,941.00186,573,260.00 00.00 133,429,207.00 71.5253,144,053.00

1.1.02.02.116.01.01.04.01 Derecho de Carnet 00.0060,443,869.00 1,120,179.0060,443,869.00 00.00 1,120,179.00 01.8559,323,690.00
1.1.02.02.116.01.01.04.01
200 Derecho de Carnet/Rec Propios 00.0060,443,869.00 00.0060,443,869.00 00.00 00.00 00.0060,443,869.00
1.1.02.02.116.01.01.04.01
99999999999999999999 Derecho de Carnet/VARIOS 00.0000.00 1,120,179.0000.00 00.00 1,120,179.00 00.00(1,120,179.00)

1.1.02.02.116.01.01.04.02 Seguro Estudiantil 00.0086,129,391.00 276,800.0086,129,391.00 00.00 276,800.00 00.3285,852,591.00
1.1.02.02.116.01.01.04.02
200 Seguro Estudiantil /Rec Propios 00.0086,129,391.00 00.0086,129,391.00 00.00 00.00 00.0086,129,391.00
1.1.02.02.116.01.01.04.02
99999999999999999999 Seguro Estudiantil /VARIOS 00.0000.00 276,800.0000.00 00.00 276,800.00 00.00(276,800.00)

1.1.02.02.116.01.01.04.03 Otros Derechos Academicos (Certificados, Habilitaciones,
Validaciones y Otros Derechos Pecuniarios) 122,079,266.0040,000,000.00 9,952,962.0040,000,000.00 00.00 132,032,228.00 330.08(92,032,228.00)

1.1.02.02.116.01.01.04.03
200

Otros Derechos Academicos (Certificados, Habilitaciones,
Validaciones y Otros Derechos Pecuniarios)/Rec Propios 00.0040,000,000.00 00.0040,000,000.00 00.00 00.00 00.0040,000,000.00

1.1.02.02.116.01.01.04.03
99999999999999999999

Otros Derechos Academicos (Certificados, Habilitaciones,
Validaciones y Otros Derechos Pecuniarios)/VARIOS 122,079,266.0000.00 9,952,962.0000.00 00.00 132,032,228.00 00.00(132,032,228.00)

1.1.02.02.116.01.02 Nivel posgrado 11,985,150.00204,506,050.00 22,883,947.00204,506,050.00 00.00 34,869,097.00 17.05169,636,953.00

1.1.02.02.116.01.02.01 Inscripciones 00.004,088,200.00 00.004,088,200.00 00.00 00.00 00.004,088,200.00
1.1.02.02.116.01.02.01
200 Inscripciones /Rec Propios 00.004,088,200.00 00.004,088,200.00 00.00 00.00 00.004,088,200.00

1.1.02.02.116.01.02.02 Derechos de grado 00.0019,500,000.00 00.0019,500,000.00 00.00 00.00 00.0019,500,000.00
1.1.02.02.116.01.02.02
200 Derechos de grado/Rec Propios 00.0019,500,000.00 00.0019,500,000.00 00.00 00.00 00.0019,500,000.00
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1.1.02.02.116.01.02.03 Matrículas 11,985,150.00173,940,300.00 22,883,947.00173,940,300.00 00.00 34,869,097.00 20.05139,071,203.00
1.1.02.02.116.01.02.03
200 Matrículas/Rec Propios 11,985,150.00173,940,300.00 15,462,291.00173,940,300.00 00.00 27,447,441.00 15.78146,492,859.00
1.1.02.02.116.01.02.03
99999999999999999999 Matrículas/VARIOS 00.0000.00 7,421,656.0000.00 00.00 7,421,656.00 00.00(7,421,656.00)

1.1.02.02.116.01.02.04 Certificaciones, constancias academicas y derechos
complementarios 00.006,977,550.00 00.006,977,550.00 00.00 00.00 00.006,977,550.00

1.1.02.02.116.01.02.04.01 Derecho de Carnet 00.00961,730.00 00.00961,730.00 00.00 00.00 00.00961,730.00
1.1.02.02.116.01.02.04.01
200 Derecho de Carnet /Rec Propios 00.00961,730.00 00.00961,730.00 00.00 00.00 00.00961,730.00

1.1.02.02.116.01.02.04.02 Seguro Estudiantil 00.001,283,660.00 00.001,283,660.00 00.00 00.00 00.001,283,660.00
1.1.02.02.116.01.02.04.02
200 Seguro Estudiantil /Rec Propios 00.001,283,660.00 00.001,283,660.00 00.00 00.00 00.001,283,660.00

1.1.02.02.116.01.02.04.03 Otros Derechos Academicos (Certificados, Habilitaciones,
Validaciones y Otros Derechos Pecuniarios) 00.004,732,160.00 00.004,732,160.00 00.00 00.00 00.004,732,160.00

1.1.02.02.116.01.02.04.03
200

Otros Derechos Academicos (Certificados, Habilitaciones,
Validaciones y Otros Derechos Pecuniarios)/Rec Propios 00.004,732,160.00 00.004,732,160.00 00.00 00.00 00.004,732,160.00

1.1.02.05 Venta de bienes y servicios 23,166,385.14639,552,790.00 45,335,004.53639,552,790.00 00.00 68,501,389.67 10.71571,051,400.33

1.1.02.05.001 Ventas de establecimientos de mercado 00.00629,552,790.00 45,100,000.00629,552,790.00 00.00 45,100,000.00 07.16584,452,790.00

1.1.02.05.001.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales 00.00629,552,790.00 45,100,000.00629,552,790.00 00.00 45,100,000.00 07.16584,452,790.00

1.1.02.05.001.09.11 Educación Continuada (Diplomados, Cursos, Seminarios
entre otros) 00.00136,278,900.00 36,700,000.00136,278,900.00 00.00 36,700,000.00 26.9399,578,900.00

1.1.02.05.001.09.11
200

Educación Continuada (Diplomados, Cursos, Seminarios
entre otros)/Rec Propios 00.00136,278,900.00 00.00136,278,900.00 00.00 00.00 00.00136,278,900.00

1.1.02.05.001.09.11
99999999999999999999

Educación Continuada (Diplomados, Cursos, Seminarios
entre otros)/VARIOS 00.0000.00 36,700,000.0000.00 00.00 36,700,000.00 00.00(36,700,000.00)

1.1.02.05.001.09.14 Seminarios con Opción de Grado 00.00293,273,890.00 00.00293,273,890.00 00.00 00.00 00.00293,273,890.00

1.1.02.05.001.09.14.01 Seminarios con Opción de Grado FACE 00.00293,273,890.00 00.00293,273,890.00 00.00 00.00 00.00293,273,890.00
1.1.02.05.001.09.14.01
200 Seminarios con Opción de Grado FACE/Rec Propios 00.00293,273,890.00 00.00293,273,890.00 00.00 00.00 00.00293,273,890.00

1.1.02.05.001.09.15 Semestre Básico de Perfeccionamiento Academico 00.0000.00 8,400,000.0000.00 00.00 8,400,000.00 00.00(8,400,000.00)
1.1.02.05.001.09.15
99999999999999999999

Semestre Básico de Perfeccionamiento Academico
/VARIOS 00.0000.00 8,400,000.0000.00 00.00 8,400,000.00 00.00(8,400,000.00)

1.1.02.05.001.09.16 Centro de Estudios Empresariales - CEMPRE Y
PROGRAMAS 00.00200,000,000.00 00.00200,000,000.00 00.00 00.00 00.00200,000,000.00

1.1.02.05.001.09.16
200

Centro de Estudios Empresariales - CEMPRE Y
PROGRAMAS /Rec Propios 00.00200,000,000.00 00.00200,000,000.00 00.00 00.00 00.00200,000,000.00

1.1.02.05.002 Ventas incidentales de establecimientos no de mercado 23,166,385.1410,000,000.00 235,004.5310,000,000.00 00.00 23,401,389.67 234.01(13,401,389.67)

1.1.02.05.002.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales
(DERECHOS ACADEMICOS) 23,166,385.1410,000,000.00 235,004.5310,000,000.00 00.00 23,401,389.67 234.01(13,401,389.67)

1.1.02.05.002.09.02 Servicios de educación 23,166,385.1410,000,000.00 235,004.5310,000,000.00 00.00 23,401,389.67 234.01(13,401,389.67)

1.1.02.05.002.09.02.01

Otros Ingresos: Servicios no Provenientes de los Derechos
Pecuniarios, Venta de Productos y Servicios Originados por
Aprovechamientos (Reintegros de Gastos de Personal,
Gastos Generales y Otros Rubros).

23,166,385.1410,000,000.00 235,004.5310,000,000.00 00.00 23,401,389.67 234.01(13,401,389.67)

1.1.02.05.002.09.02.01
200

Otros Ingresos: Servicios no Provenientes de los Derechos
Pecuniarios, Venta de Productos y Servicios Originados por
Aprovechamientos (Reintegros de Gastos de Personal,
Gastos Generales y Otros Rubros)./Rec Propios

23,166,385.1410,000,000.00 235,004.5310,000,000.00 00.00 23,401,389.67 234.01(13,401,389.67)

1.1.02.06 Transferencias corrientes 845,380,507.005,004,836,700.00 281,793,502.005,004,836,700.00 00.00 1,127,174,009.00 22.523,877,662,691.00

1.1.02.06.006 Transferencias de otras entidades del gobierno general 845,380,507.005,004,836,700.00 281,793,502.005,004,836,700.00 00.00 1,127,174,009.00 22.523,877,662,691.00

1.1.02.06.006.01 APORTES NACION 845,380,507.004,904,836,700.00 281,793,502.004,904,836,700.00 00.00 1,127,174,009.00 22.983,777,662,691.00

1.1.02.06.006.01.01 FUNCIONAMIENTO 845,380,507.004,555,067,316.00 281,793,502.004,555,067,316.00 00.00 1,127,174,009.00 24.753,427,893,307.00

1.1.02.06.006.01.01.01 Aportes nación articulo 86 ley 30 de 1992 funcionamiento 845,380,507.004,362,815,163.00 281,793,502.004,362,815,163.00 00.00 1,127,174,009.00 25.843,235,641,154.00
1.1.02.06.006.01.01.01
101

Aportes nación articulo 86 ley 30 de 1992
funcionamiento/Aportes Nacion Art 86 845,380,507.004,362,815,163.00 281,793,502.004,362,815,163.00 00.00 1,127,174,009.00 25.843,235,641,154.00

1.1.02.06.006.01.01.02 Aportes devolución descuento por votaciones - ley 403 de
1997 00.0068,631,756.00 00.0068,631,756.00 00.00 00.00 00.0068,631,756.00

1.1.02.06.006.01.01.02
103

Aportes devolución descuento por votaciones - ley 403 de
1997/Aportes Dev votación Ley/403 de 1997 00.0068,631,756.00 00.0068,631,756.00 00.00 00.00 00.0068,631,756.00

1.1.02.06.006.01.01.04 Articulo 142 Ley 1819 de 2016 Excedentes de Cooperativas 00.00123,620,397.00 00.00123,620,397.00 00.00 00.00 00.00123,620,397.00
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1.1.02.06.006.01.01.04
105

Articulo 142 Ley 1819 de 2016 Excedentes de Cooperativas
/Aportes Ley 142/2016 Exc Coop 00.00123,620,397.00 00.00123,620,397.00 00.00 00.00 00.00123,620,397.00

1.1.02.06.006.01.02 INVERSIÓN 00.00349,769,384.00 00.00349,769,384.00 00.00 00.00 00.00349,769,384.00

1.1.02.06.006.01.02.01 INVERSIÓN NACION Aporte Ordinario 00.0099,505,807.00 00.0099,505,807.00 00.00 00.00 00.0099,505,807.00
1.1.02.06.006.01.02.01
107

INVERSIÓN NACION Aporte Ordinario/Aportes Inversión
Ordinaria 00.0099,505,807.00 00.0099,505,807.00 00.00 00.00 00.0099,505,807.00

1.1.02.06.006.01.02.03 Recursos Estampillas PROUNACIONAL Ley 1697/13 y
Decreto 1050/14 00.00250,263,577.00 00.00250,263,577.00 00.00 00.00 00.00250,263,577.00

1.1.02.06.006.01.02.03
108

Recursos Estampillas PROUNACIONAL Ley 1697/13 y
Decreto 1050/14/Aportes Rec Est Univ Nal Ley 1697/13 00.00250,263,577.00 00.00250,263,577.00 00.00 00.00 00.00250,263,577.00

1.1.02.06.006.02 Devolución IVA- Instituciones de Educación Superior 00.00100,000,000.00 00.00100,000,000.00 00.00 00.00 00.00100,000,000.00

1.1.02.06.006.02.01 Devolución IVA Educacion Superior DIAN 00.00100,000,000.00 00.00100,000,000.00 00.00 00.00 00.00100,000,000.00
1.1.02.06.006.02.01
200 Devolución IVA Educacion Superior DIAN/Rec Propios 00.00100,000,000.00 00.00100,000,000.00 00.00 00.00 00.00100,000,000.00

1.2.10.03 Contribuciones diversas (ESTAMPILLAS) 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1.2.10.03.01 INVERSIÓN 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1.2.10.03.01.001 Recursos Estampilla Pro Upc/ Rec Estampillas UPC 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00
1.2.10.03.01.001
300

Recursos Estampilla Pro Upc/ Rec Estampillas UPC/Rec
Estampillas UPC 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

RECTOR COORD EJEC PRESUPUESTAL TESORERO(A)


